

ÅRETS DIETIST 2023

- ENTUSIAST MED KUNSKAPSSPRIDNING, INFORMATIK, NCP OCH MAT I FOKUS

Ylva Orrevall har arbetat som dietist, sedermera forskare och forsknings- och utvecklingsansvarig på Karolinska Universitetssjukhuset sedan snart 40 år.

En hel del tid har hon ägnat åt patienter med olika cancersjukdomar, men med många kollegor och andra hälsoprofessionsgrupper har hon också genom åren diskuterat journaldokumentation, terminologi, Nutritional Care Process (NCP) och kvalitets- och patientsäkerhetsfrågor.



Ylva är en kunskapstörstande, kunskapssökande och kunskapsdelande person som ofta entusiastiskt tar sig an frågor som kräver uthållighet och ständig omprövning av verkligheten.

- Vad får patienterna på vårdavdelningarna för mat?
- Hur skriver vi våra journaler så att man logiskt kan följa vad som gjorts, från utredningsfrågan till måluppfyllelse av insatser?
- Hur kan vi stötta blivande specialister och doktorander? Hur ger vi fortsatt möjlighet till forskning och utveckling?

Ylvas frågor är många och mångfacetterade. Få frågor är för små, och de stora frågorna delar hon upp och tar en bit i taget. Hon utbildar dietiststudenter och dietistkollegor, handleder doktorander och är mentor, föreläser på konferenser och representerar dietetik och dietistprofessionen i många olika sammanhang. Hon är idag docent och en av fem dietister på Karolinska som har s.k. doktorstjänst. Vi är lyckligt lottade att ha henne som en del av vår ledningsgrupp, och vi vet att Karolinskas dietistverksamhet inte hade varit så i framkant utan hennes professionsutvecklande inställning.

Införandet av NCPT har hon gjort i samverkan med många, såväl på Karolinska, nationellt som internationellt, och hennes informatik-intresse har gjort avtryck i både den egna och i andra professioner.

Nomineringen är inskickad av:

Elisabet Lundström, verksamhetschef, Ella Veidemann, sektionschef, Susanne Nilsson, sektionschef, Medicinsk enhet Klinisk nutrition, Karolinska universitetssjukhuset

”Vi tycker att hon är värd ett pris, och nominerar henne därför till Årets dietist!”